
Instytut Pamięci Narodowej
https://ipn.gov.pl/pl/aktualnosci/215703,Historia-w-artefaktach-zapisana-nowa-wystawa-Archiwum-IPN-w-
Izbie-Pamieci-Strzel.html
26.02.2026, 21:53



„Historia w artefaktach zapisana” – nowa wystawa
Archiwum IPN w Izbie Pamięci Strzelecka 8
25 marca 2025 roku w Izbie Pamięci Strzelecka 8 zainaugurowaliśmy kolejną edycję
projektu „Historia w artefaktach zapisana”.

Archiwum IPN

Najnowsza ekspozycja, przygotowana przez Archiwum IPN, poświęcona jest polskim olimpiadom
sportowym organizowanym przez Związek Sokolstwa Polskiego w Ameryce. Na wystawie znalazły
się cenne medale i puchary sportowe pozyskane do zbiorów Instytutu Pamięci Narodowej w 2019
r. w ramach projektu Archiwum Pełne Pamięci.

Otwierając spotkanie, kierownik Izby Pamięci Strzelecka 8 dr Marta Milewska podkreśliła, jak
wielkie znaczenie w edukacji historycznej ma kontakt z autentycznymi przedmiotami i wnętrzami,
w których „działa się” się historia. 

O założeniach projektu „Historia w artefaktach zapisana”, dotychczas prezentowanych wystawach
i planach związanych z najnowszą edycją, opowiedziała naczelnik Wydziału Badań i Edukacji
Archiwalnej AIPN Magdalena Mołczanowska.

Fascynującą historię zawodów sportowych i polskich olimpiad organizowanych w Ameryce przez
polskich „Sokołów” przedstawiła Ewa Wójcicka (AIPN).

Następnie goszczący na wernisażu uczniowie Zespołu Szkół nr 40 im. Stefana Starzyńskiego w
Warszawie wzięli udział w przygotowanej przez Rafała Borkowskiego (OBBH w Warszawie) lekcji
archiwalnej pt. Herby, ordery i odznaki w dawnej i współczesnej Polsce. 

Ekspozycję będzie można oglądać w Izbie Pamięci Strzelecka 8 do 25 kwietnia 2025 r.

Wystawie, podobnie jak podczas poprzednich edycji projektu, towarzyszy oferta lekcji dla uczniów
szkół średnich i klas 7-8 szkół podstawowych. Zgłoszenia na lekcje należy przesyłać na adres:
strzelecka8.warszawa@ipn.gov.pl

Wstęp wolny, zapraszamy!

***

Projekt Archiwum IPN „Historia w artefaktach zapisana”

W ramach projektu „Historia w artefaktach zapisana”, w każdym miesiącu, w Izbie Pamięci
Strzelecka 8 prezentowane są przedmioty z zasobu Instytutu Pamięci Narodowej oraz
miniwystawa poświęcona osobie lub wydarzeniu, z którymi są związane archiwalia.

Celem projektu Archiwum IPN jest prezentacja szerszemu gronu odbiorców przechowywanych w
zbiorach Instytutu artefaktów, przypomnienie interesujących wydarzeń z najnowszej historii
Polski oraz zachęcenie nauczycieli do wykorzystywania źródeł w edukacji szkolnej.
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Podczas pierwszej edycji projektu w Izbie Pamięci Strzelecka 8 można było oglądać wystawy
poświęcone płk. Jerzemu Brońskiemu, st. sierż. Mieczysławowi Dziemieszkiewiczowi „Rojowi”,
kpt. Tadeuszowi Starzyńskiemu i Marii Marynowskiej.

Natomiast w ramach ubiegłorocznej edycji prezentowane były pamiątki i dokumenty związane z
Ewą Stolarską, gen. Stefanem Dembińskim, dr. Teofilem Starzyńskim i Waldemarem Baczakiem.
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